
Posudek oponentky diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/tky: Alexandra Hynešová 
Název práce: Sanace rodiny jako způsob práce s funkčními rodinami na Mostecku 
Oponent práce: doc. PhDr.Věra Poláčková, CSc. 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 72 
Počet stránek příloh:1 
Počet titulů v seznamu literatury: 18+5 elektronické zdroje+10 legislativa+ 
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a p řínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 

1 2 3 4 

x    

 x   

 x   

 x   

    

x    

    

 x   

 x   

x    

 x   

 x   



 
 
 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporu čuji  
 
Navrhovaná klasifikace: velmi dob ře 
 
 
 
 
Datum, podpis: 5.8.2011 

1. V čem spočívá z hlediska sociálně pedagogického efektivnost metody sanace rodiny ? 

2. Jaké  podmínky musí být při uplatňování této metody vytvořeny? 

3. Proč se má stát sanace hlavní metodou práce s ohroženými rodinami? 

4. Jak lze posilovat rodičovské kompetence v ohrožené rodině? 

5. Jaké dopady má výchovné zanedbávání dětí a jaké jsou rizikové faktory tohoto jevu? 

Diplomantka si zvolila z hlediska pedagogického poměrně úzké téma, což se projevilo 

nejen v rozsahu diplomové práce, ale také v malé pozornosti  aktérům dysfunkční rodiny. 

Dominuje, jak se ukazuje již v klíčových slovech,  sociální práce s rodinou. Na straně 78 

uvádí autorka v závěru diplomové práce:“ …Hlavním cílem této diplomové práce bylo 

ukázat, že sanace je správnou cestou. Práce usilovala o propojení teoretických poznatků 

s praktickými zkušenostmi. …“ Tento cíl je možné považovat za splněný. 

Diplomová práce má všechny požadované náležitosti na standardní úrovni.  

 


